

Alcântaras-Ce, 16 de julho de 2019.

## PROPOSTA DE PREÇOS

À  
Prefeitura Municipal de TIANGUÁ  
Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **Pregão presencial nº 06.17.01/2019-SECULT, CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

### LOTE

ITEM	DESC.	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
01	Contratação de equipe de Segurança, voltada para diversos eventos, sendo que os mesmos deverão estar à disposição dos eventos desde seu início até o final, conforme instruções da contratada, para cuidar da segurança dos equipamentos e decoração do evento.	DIARIA	100	82,60	8.260,00
02	Contratação de grupo musical local de pequeno porte (de diferentes estilos), que tenham instrumentos próprios, tais como bateria, violão, guitarra e teclado, para acompanhamento de apresentações artísticas.	SERV	12	610,00	7.320,00
03	Contratação de serviços de decoração e ornamentação temática para eventos de pequeno porte onde o local especificado deverá ser decorado / ornamentado, com materiais alternativos e regionais, de acordo com as exigências do contratante. Materiais e despesas por conta da contratada.	SERV	03	1.900,00	5.700,00
04	Contratação de serviços de decoração e ornamentação temática para eventos de pequeno porte onde o local especificado deverá ser decorado / ornamentado, com materiais alternativos e regionais, de acordo com as exigências do contratante. Materiais e despesas por conta da contratada.	SERV	02	3.000,00	6.000,00
05	Contratação de serviços de locação de estrutura de palco de médio porte, medindo 10 x 5 com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso e 5 metros do piso ao teto, com cobertura.	DIARIA	02	2.000,00	4.000,00
06	Contratação de serviços de locação de estrutura de palco de pequeno porte, medindo 5 x 5, com estrutura de ferro galvanizado e lona branca.	DIARIA	12	500,00	6.000,00
07	Disciplinadores - locação de disciplinadores em estrutura de metal galvanizado tipo cane ou metal, com 2 metros de comprimento por 1m de altura.	M.L.	80	29,00	2.340,00
08	Gril: locação com montagem e desmontagem de estruturas de gril em 4-8 ou similar, para sustentação de equipamentos de iluminação e fones diversos, montada em cima de palco.	M.L.	02	1.300,00	2.600,00

09	Gril: locação com montagem e desmontagem de estruturas de gril em 4-7m similar medida 110x, para decoração de banner. Sigla do logo da festa.	M.L.	03	1.500,00	4.500,00
10	Respaldação: Serviço de Respaldação com quatro (4) funcionários, incluindo e de, com café durante.	DIARIA	60	60,00	3.600,00
11	Iluminação para palco grande porte: iluminação para atender eventos de médio porte com as seguintes características mínimas: mesa controladora: 01 mesa computadorizada com 2048 canais (avolitepearl 2008, grammalightfullsize ou similar); mimmer: 36 canais rack dmx ou similar com 4000 watts por canal, 24 canais de mainpower para similar 1,2 e 5; 16 refletores locolight ou similar, 08 refletores elipsonidaisetc ou similar, 04 refletores molefay ou similar com 08 lâmpadas dwe ou similar, movings/intercons/ equipamentos dmx/follow spots: 10 movingheadsds xr-9 ou similar, 03 pontos de intercon, 02 máquinas de fumaça zr 33 ou similar, 04 atomics 3000 ou similar, 02 canhões seguidores hmi 1200 ou similar, estruturas de iluminação acessórios: fiação acessórios: cabos de 2,5 metros para ligação dos sistemas de iluminação, distribuidores de energia, etc.	DIARIA	01	3.000,00	3.000,00
12	Iluminação para palco médio porte: console dmx mínimo 1024 canais; 16 refletores por 64 led mínimo 36w rgbw; 08 moving heads beam mínimo 132w; 02 super strobo led; 01 rack energia 12 canais; 01 máquina de fumaça cmx mínimo 1.500w; cabos e acessórios. Equipe técnica: 01 operador de iluminação.	DIARIA	05	1.500,00	7.500,00
13	Impressão em tecido 100% algodão 150x120cm com acabamento com fita em equipamento de 20cm entre fitas com cordeiro interno.	UNID	03	1.300,00	3.000,00
14	Locação de 02 lances de ar condicionado, cada lance com 4 metros de comprimento sendo cada lance com 04 pás, incluindo transporte e montagem/desmontagem.	DIARIA	03	5.500,00	16.500,00
15	Locação de 2 (dois) Geradores de Energia: locações de grupo gerador móvel, com capacidade mínima de 180kva, trifásicos, tensão 440/380/220/110 vac, 60hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db 1,5m, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95 mm/4lanças/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre pra conexão intermediária com isoladores e chave revessora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potencia de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de três metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2, no mínimo com 5 metros com conectores.	DIARIA	06	1.200,00	7.200,00
16	Locação de banheiros químicos individuais, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral, nos distritos e localidades.	DIARIA	40	100,00	4.000,00
17	Outdoor no formato de 9x3 m, incluindo impressão digital de alta definição, com colagem, impermeabilização e fornecimento do local ponto e veiculação. Os cartazes deverão ser de alta qualidade impedindo que a ação do tempo no prazo bimensual danifique o papel.	DIARIA	06	600,00	3.600,00



18		UNID	05	600,00	3.000,00
19	Sonorização de médio grande porte: p a line4 vias 02 - mesas digital m7-48 canais com expansão 24 - caixas acústicas de sub com 2 altos falantes 18pol 2000 watts 10- caixas acústicas graves com 01-mainpowerwireconexmpac 5250 para distribuição de energia 04-amplificadores studio r x 12 11.000 watts rms 04- amplificadores stúdio r x3 3.600 watts rms 02- amplificadores studio r x8 8.000watts rms2 alto falantes de 15pol 1600 watts 20-caixas acústicas médios graves com 2 10pol 600+titanio 10-monitores ou sport de voz para palco 02- gerenciadores (processadores) dp 448xta 02- equalizadores gg600 xta 01-mult cabo wireconex de 56 vias com 70+15mts 02- amplificadores studio r xd 3.600watts rms 05- amplificadores crownxti 6.000watts rms digital 02- amplificadores crownxti 4.000watts rms digital 02- amplificadores crownxti 2.000watts rms digital 03- amplificadores psl 5.400watts rms 03- amplificadores psl 3.400watts 01-caixa gkgallienkruger 410 p. baixo 01-caixa gkgallienkruger 115 p. baixo 01-caixa peavey kb5 p. teclado 01-bateria pearl completa 08- talhas berg-steel com 10mts 04- microfones shure sm81,10shure sm58,10 shure sm57,6 shure sm58beta,8 shure sm57beta,1 sm52betashure,1 akg 112 bumbo,1 shure slx24 beta sem fio,1 shure ulxp24 beta 58 sem fio, 1 slxbeta87 e outros itens não relacionados. 15-direct box imp2 ativos e passivos, pedestral, réguas e extensão, praticabos disponíveis a vontade. siderlinedupro de 4 vias, 04caixas sub fal.18 1.600watts,2 caixas grave fal. 15pol. 1.600watts,4 caixas médio fal.10pol.600watts+drive titanio. deley com 16 caixas cometadas com falantes 12x1.200watts+drive titaniorms 02-amplificadores psl 1.400watts rms 02-amplificadores psl 2.400watts rms 02- amplificadores psl 7.400watts rms 01- amplificador marshalljcm 900guitarra 01-caixa retorno marshall 1960 guitarra 01- amplificador gkgallienkrugerrb 800 p. baixo, podendo ser igual ou similar a essa referencia.	DIARIA	01	4.200,00	4.200,00
20	Sonorização de médio porte, 02 PA line4 vias 02 - mesas digital Yamaha LS9-24 canais com expansão 24 - caixas acústicas de sub com 2 altos falantes 18pol 1000 watts 4- caixas acústicas graves com 01- mainpowerwireconexmpac 5250 para distribuição de energia 04-amplificadores Machine PSL 5400; 2 alto falantes de 18pol 1600 watts; 20-caixas acústicas médios graves com 2 falantes de 12pol 600+titanio 10-monitores ou sport de voz para palco 02- gerenciadores (processadores) dp 448xta 02- equalizadores gg600 xta 01-mult cabo wireconex de 56 vias com 70+15mts 410 p. baixo 01-caixa gkgallienkruger 115 p. baixo 01-caixa peavey kb5 p. teclado 01-bateria pearl completa 08- talhas berg-steel com 10mts 04- microfones shure sm81,10shure sm58,10 shure sm57,6 shure sm58beta,8 shure sm57beta,1 sm52betashure,1 akg 112 bumbo,1 shure slx24 beta sem fio,1 shure ulxp24 beta 58 sem fio, 1 slxbeta87 e outros itens não relacionados. 15-direct box imp2 ativos e passivos, pedestral, réguas e extensão, praticabos disponíveis a vontade. siderlinedupro de 4 vias, 04caixas sub fal.18 1.600watts,2 caixas grave fal. 15pol. 1.600watts,4 caixas médio fal.10pol.600watts+drive titanio. deley com 16 caixas cometadas com falantes 12x1.200watts+drive titaniorms 02-amplificadores psl 1.400watts rms 02-amplificadores psl 2.400watts rms 02- amplificadores psl 7.400watts rms 01- amplificador marshalljcm 900guitarra 01-caixa retorno marshall 1960 guitarra 01- amplificador gkgallienkrugerrb 800 p. baixo, podendo ser igual ou similar a essa referencia.	DIARIA	15	2.000,00	30.000,00
21	Tablado de grande porte - locação de tablado medindo 20m de frente por 15m de fundos, com 50 cm ou 1 m de altura, em estrutura de ferro galvanizado e folhas de compensado de 15mm carpetado com fechamento disciplinados nas laterais.	DIARIA	03	800,00	2.400,00
VALOR TOTAL		135.620,00 cento e trinta e cinco mil e seiscentos e vinte reais			

VALOR GLOBAL R\$ 135.620,00 cento e trinta e cinco mil e seiscentos e vinte reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the bottom right and several smaller ones scattered around the page.

O. DOS REIS BRANDÃO EIRELI - ME

CNPJ: 27.105.515/0001-02

Endereço: RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS S/N BELA VISTA

ALCANTARAS-CE CEP: 62.120-000

TEL: (88) 99483-0486

CPF: 761.773.193-00

BANCO: BRASIL AG: 0085-X CONTA: 79.140-7

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.(a). OSMAR DOS REIS BRANDÃO, Carteira de Identidade nº. 95031010128 expedida em 05/10/1995, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 761.773.193-00, como representante legal desta empresa.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Atenciosamente,

Alcântaras-Ce, 16 de julho de 2019.



Osmar dos Reis Brandão  
TITULAR

